МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от   12.05.2021
г. Краснодар

 №  664

О присвоении спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г.

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвер-

ждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам

спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Акробатический рок-н-ролл

1.  Езерский Елисей

Сергеевич

г. Краснодар,

Федерация

ОУ ФК и С МО Подлесных В.Д.

2.  Стоянова Валерия

Ивановна

-«- -«- -«-

Армрестлинг

3.  Григорьев Дмитрий

Андреевич

Красноармейский

район, МАУ КР СШ

«Кировец»

ОУ ФК и С МО Агаев Т.З.

4.  Юсупов Александр

Олегович

-«- -«- -«-

Баскетбол

5.  Адайкин Клим

Сергеевич

г. Краснодар,

НП «ЦПЮБ»

ОУ ФК и С МО Сафонов Е.Л.

6.  Бовдуй Андрей

Алексеевич

-«- -«- -«-

7.  Грушевский Илья

Станиславович

-«- -«- -«-

8.  Дудник Ярослав

Максимович

-«- -«- -«-

9.  Ищенко Всеволод

Игоревич

-«- -«- -«-

10.  Першин Денис

Алексеевич

-«- -«- -«-

11.  Середа Алексей

Дмитриевич

-«- -«- -«-

 2

1 2 3 4 5

12.  Чернин Даниил

Олегович

-«- -«- -«-

13.  Шамрай Владислав

Дмитриевич

-«- -«- -«-

14.  Швечихин Никита

Андреевич

-«- -«- -«-

15.  Щеголев Матвей

Эдуардович

-«- -«- -«-

Восточное боевое единоборство

16.  Круглова Елизавета

Витальевна

г. Краснодар,

МБОУ ДО СШ №8

ОУ образованием

МО

Куренова И.А.

Всестилевое каратэ

17.  Семенов Олег

Вадимович

г. Краснодар,

Федерация

ОУ ФК и С МО Петраковец О.В.

18.  Харлашова Оксана

Викторовна

-«- -«- -«-

Гребной слалом

19.  Кривошея Илья

Андреевич

г. Краснодар.

МБУ СШ № 4

ОУ ФК и С МО Плотникова Н.В.

20.  Старков Дмитрий

Константинович

-«- -«- -«-

21.  Яганов Егор

Дмитриевич

-«- -«- -«-

Гребной спорт

22.  Шапарная Ксения

Игоревна

Темрюкский район,

МБУ СШ

«Виктория»

ОУ ФК и С МО Перепечаев Н.Т.

23.  Коновалов Кирилл

Константинович

Тимашевский район,

МБУДО ДЮСШ

ОУ образованием

МО

Бакшиш В.Э.

24.  Тимофеев Илья

Владимирович

-«- -«- -«-

Конькобежный спорт

25.  Таюрский Иван

Андреевич

г-к Сочи,

МБУ СШ № 14

ОУ ФК и С МО Бабич Д.

Пауэрлифтинг

26.  Албеков Сергей

Сергеевич

Тбилисский район,

Федерация

ОУ ФК и С МО Бакшалиев В.А.

27.  Бакшалиева

Анастасия

Владимировна

-«- -«- -«-

28.  Денисенко Алексей

Павлович

-«- -«- -«-

29.  Мещанов Алексей

Олегович

-«- -«- -«-

30.  Чумаченко Сергей

Владимирович

-«- -«- -«-

Современное пятиборье

31.  Евтушок Екатерина

Андреевна

г. Краснодар,

ГБУ КК «РЦСПСР

«Чемпион»

Министерство

ФК и С КК

Ставинов И.Н.

 3

1 2 3 4 5

32.  Кузьмина Эвелина

Владимировна

-«- -«- Щукин Д.С.

33.  Марченко Кристина

Михайловна

-«- -«- -«-

34.  Стадеев Олег

Николаевич

-«- -«- Ставинов И.Н.

35.  Щербаков Евгений

Романович

-«- -«- Чистяков В.Н.

Спортивная борьба

36.  Момотова Арина

Николаевна

Белореченский

район,

МБУ ДО ДЮСШ № 1

ОУ ФК и С МО А.Д. Хастян

37.  Синицина Валерия

Викторовна

г. Краснодар, ул.,

МБУ СШОР № 6

ОУ ФК и С МО Ахмедов Ш.М.

38.  Янукян Лолита

Львовна

г. Сочи, МБОУ ДО

ДЮСШ № 10

ОУ образованием

МО

Калустян В.А.

Танцевальный спорт

39.  Дарсавелидзе

Елизавета Денисовна

Туапсинский район,

ТСК «Фаворит»

ОУ ФК и С МО Шабанов Р.

40.  Захарченко Глеб

Владимирович

-«- -«- -«-

Триатлон

41.  Безунов Арсений

Евгеньевич

Белореченский

район, МАУ МО БР

«СШОР Волна»

ОУ ФК и С МО Цепаев А.А.

42.  Богданова Вероника

Николаевна

-«- -«- Филимонова

А.Ю.

43.  Симонов Максим

Николаевич

-«- -«- Цепаев А.А.

Универсальный бой

44.  Митин Леонид

Романович

Кавказский район,

Федерация

ОУ ФК и С МО Петков Т.М.

Ушу

45.  Бахалдин Матвей

Денисович

г-к Геленджик,

Федерация

ОУ ФК и С МО Забуниди Д.Н.

46.  Виноградов Николай

Леонидович

г. Краснодар,

МБОУ ДО СШ № 4

ОУ образованием

МО

Тирская Н.В.

47.  Портнов Илья

Дмитриевич

-«- -«- -«-

48.  Епифановская

Полина Максимовна

г-к Сочи,

МБУ СШОР № 2

ОУ ФК и С МО Макаров П.Д.

49.  Карасева Эстелла

Сергеевна

-«- -«- -«-

50.  Полковникова

Варвара Денисовна

-«- -«- -«-

Художественная гимнастика

51.  Степанян Аделина

Владимировна

г-к Анапа, МАУ ДО

ДЮСШ № 10

ОУ образованием

МО

Гора В.В.

52.  Усеинова Эвелина

Ахтемовна

-«- -«- -«-

 4

1 2 3 4 5

53.  Усеинова Эльмаз

Ахтемовна

-«- -«- -«-

54.  Цокиева Амина

Руслановна

-«- -«- -«-

55.  Данилина Диана

Игоревна

г-к Анапа,

СК «Золотая лента»

ОУ ФК и С МО Шевченко С.А.

56.  Егорова Мария

Сергеевна

-«- -«- -«-

57.  Кузнецова

Владислава

Михайловна

-«- -«- -«-

58.  Пичугина Стефания

Игоревна

-«- -«- -«-

59.  Раздольская Вероника

Вячеславовна

-«- -«- -«-

60.  Хитрова Евгения

Андреевна

-«- -«- -«-

61.  Эм Валерия

Алексеевна

-«- -«- -«-

62.  Ахметова Вероника

Сергеевна

г. Армавир, МБУДО

ДЮСШ № 1

ОУ образованием

МО

Гридина С.В.

63.  Заливадная Юлия

Юрьевна

-«- -«- Иванова Л.М.

64.  Исаева Сабина

Хаккановна

-«- -«- -«-

65.  Мануйлова Юлия

Александровна

-«- -«- Гридина С.В.

66.  Подковальникова

Екатерина Валерьевна

-«- -«- -«-

67.  Судакова Полина

Сергеевна

-«- -«- -«-

68.  Чубарева Дарья

Михайловна

-«- -«- Иванова Л.М.

69.  Ольцонова Айта

Алдаровна

г. Краснодар,

ГУ КК «ЦОП по

художественной

гимнастике»

Министерство ФК

и С КК

Махмутова Г.Р.,

Семинякина

М.В.

70.  Калугина Ангелина

Юрьевна

Выселковский

район, МБУДО

ДЮСШ «Виктория»

ОУ образованием

МО

Кныш Н.Г.

71.  Путилина Валентина

Александровна

-«- -«- -«-

72.  Трубицына Сафина

Александровна

Гулькевичский

район,

МБУ СШ «Заря»

ОУ ФК и С МО Прозорова А.В.

73.  Волошина Маргарита

Дмитриевна

Ейский район,

Федерация

-«- Смирнова А.А.

74.  Ильченко Дарья

Сергеевна

-«- -«- -«-

75.  Маслова Анна

Валериевна

-«- -«- -«-

 5

1 2 3 4 5

76.  Маслова Ульяна

Валериевна

-«- -«- -«-

77.  Ляленко Дарья

Алексеевна

Кавказский район,

МБОУ ДО ДЮСШ

«Совершенство»

ОУ образованием

МО

Прозорова А.В.

78.  Козлова Татьяна

Евгеньевна

Кавказский район,

МБУ СШ » Юность»

ОУ ФК и С МО Алисова А.Р.

Шашки

79.  Столярчук Тимофей

Викторович

г. Краснодар,

Федерация

ОУ ФК и С МО Скоробогатько

А.Н.

80.  Акопян Александр

Шаенович

г. Новороссийск,

МБУ ДО ДЮСШ

«Каисса»

ОУ образованием

МО

Зеленая Г.Е.

81.  Ремизов Дмитрий

Алексеевич

-«- -«- Саввина М.П.

82.  Чижизьян Альберт

Евгеньевич

-«- -«- -«-

83.  Манукян Милена

Аветиковна

г. Новороссийск,

МБУ СШ «Раевская»

ОУ ФК и С МО -«-

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный раз-

ряд» по видам спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Ф.И.О.

тренера

1 2 3 4 5

Велосипедный спорт

1.  Шарахматова

Виктория

Геннадьевна

г. Краснодар,

Федерация

Министерство ФК

и С КК

Самостоятельно

Парусный спорт

2.  Браташенко Арина

Алексеевна

г-к Геленджик, ГБУ

КК «ЦОП водных

видов спорта»

Министерство ФК

и С КК

Карманова С.Н.

Пауэрлифтинг

3.  Саутиева Диана

Рашидовна

Тбилисский район,

МБУ СШ

«Авангард»

ОУ ФК и С МО Бакшалиев В.А.

4.  Базуев Владимир

Андреевич

Тбилисский район,

Федерация

-«- -«-

5.  Руденко Александра

Александрович

-«- -«- -«-

Плавание

6.  Зима Милена

Дмитриевна

г.Краснодар, ГБУ

КК «ЦОП по

плаванию»

Министерство ФК

и С КК

Лычков В.Ю.

Художественная гимнастика

7.  Залитко Александра

Евгеньевна

г. Армавир, МБУДО

ДЮСШ № 1

ОУ образованием

МО

Гридина С.В.

 6

1 2 3 4 5

8.  Лопатина Анастасия

Владимировна

-«- -«- Иванова Л.М.

9.  Барышникова Роза

Александровна

Выселковский

район, МБУДО

ДЮСШ «Виктория»

-«- Кныш Н.Г.

10.  Усова Диана

Константиновна

-«- -«- -«-

11.  Феоктистова Лика

Гурамовна

-«- -«- -«-

12.  Шубина Таисия

Витальевна

-«- -«- -«-

13.  Казанцева

Александра

Евгеньевна

Гулькевичский

район, МБУ СШ

«Заря»

ОУ ФК и С МО Прозорова А.В.

14.  Крутская Альбина

Александровна

-«- -«- -«-

Шашки

15.  Канакиди Иван

Юрьевич

г. Новороссийск,

МБУ ДО ДЮСШ

«Каисса»

ОУ образованием

МО

Ванян А.В.

16.  Лешуков Александр

Саркисович

-«- -«- Зеленая Г.Е.

17.  Хиля Алексей

Витальевич

-«- -«- Ванян А.В.

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный

разряд» по видам спорта:

№

п/п

Ф.И.О.

спортсмена

Муниципальное

образование,

организация

Ведомство Начальная дата

срока действия

разряда

1 2 3 4 5

Плавание

1.  Чумаков Станислав

Евгеньевич

г. Краснодар,

СШ (ОРК им. А.Н.

Москаленко)

филиала ФАУ МО

РФ ЦСКА

Минобороны

России

20.05.2021

Спортивная аэробика

2.  Попова Арина

Анатольевна

г-к Сочи, МБУ ДО

ДЮСШ № 10

ОУ образованием

МО

07.06.2021

Художественная гимнастика

3.  Еожиху Лика

Борисовна

Выселковский

район, МБУДО

ДЮСШ «Виктория»

ОУ образованием

МО

31.05.2021

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном

 7

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра И.В. Стрельцов